УТВЕРЖДАЮ

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам  ООО «ЛГЭК»

	Е.Э. Ушаков

	«

	»

	2007г.

ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ  В ОТКРЫТОМ  КОНКУРСЕ

г. Липецк                                                                                              «10» декабря 2007 г.
Предмет конкурса: Выбор организации на право заключения договоров:

Лот №1 –  на оказание финансовых услуг по предоставлению возобновляемой кредитной линии с лимитом кредитования 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей с открытием банковского счета в валюте РФ;

Лот №2 – кредитования банковского счета (овердрафт) с лимитом кредитования до 100 000 000 (ста миллионов) рублей с открытием банковского счета в валюте РФ со сроком непрерывной ссудной задолженности не менее 30 дней.
Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Ушаков Евгений Эдуардович
	- заместитель генерального директора по экономике и финансам.

	Члены комиссии:
	Боровкова Надежда Васильевна
	- заместитель генерального директора по сбыту и договорной работе;

	Долгов Олег Валерьевич
	- директор по учету - главный бухгалтер;

	Пивоваров  Леонид Игоревич
	- заместитель генерального директора по закупкам;

	Видонкин Виктор Анатольевич
	- начальник юридического управления;

	Волосных Наталья Анатольевна
	- начальник финансового управления.

	Представители участников размещения заказа (Участников):
	Реутова Людмила Александровна

Луценко Наталья Евгеньевна
Половинкин Евгений
Львович
Ророха Владислав Викторович,

Барятинская Елена Валерьевна
Лунева Ольга Евгеньевна
	- Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Липецке;
- Липецкий филиал ЗАО «Райффайзенбанк»;
- Липецкий филиал АКБ РОСБАНК;
- ОАО «Липецккомбанк»;
- Филиал «Липецкий» ОАО «АЛЬФА-БАНК»

Вскрытие конвертов с заявками:
Комиссия правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено по адресу: г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 4а,  4 этаж (конференц-зал), «10» декабря 2007 г. в 13-00 минут (по московскому времени).
До 13-00 «10» декабря 2007 г., срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса, было представлено 5(пять)  конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки нет.
Конкурсная комиссия вскрыла конверты с заявками в порядке их поступления согласно Журналу  регистрации поступления заявок на участие в конкурсе. После вскрытия конвертов объявлены присутствующим следующие сведения об участниках  размещения заказа:
Лот №1 «Оказание финансовых услуг по предоставлению возобновляемой кредитной линии с лимитом кредитования 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей с открытием банковского счета в валюте РФ»

	№ пп
	                 Участники

Данные
	1
	2
	3

	1.
	Время и дата поступления заявки
	06.12.2007 г.

10 ч. 30 м.
	07.12.2007 г.

11 ч. 00 м.
	10.12.2007 г.

12 ч. 35 м.

	2.
	Наименование Участника
	 ОАО Банк ВТБ
	ЗАО «Райффайзенбанк»
	ОАО АКБ «РОСБАНК»

	3.
	Почтовый адрес Участника
	119991,

г. Москва,

ул. Плющиха, д.37, ГСП-2
	129090, г. Москва, ул. Троицкая, д.17, стр.1
	107078, г. Москва,

ул. Маши Порываевой, д. 11

	4.
	Наличие документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Представлены
	Представлены
	Представлены

	5.
	Условия исполнения договора:

	5.1.
	Объем предоставляемой кредитной линии
	50 000 000 (Пятьдесят  миллионов) рублей
	150 000 000 (сто пятьдесят миллионов рублей)
	50 000 000 (пятьдесят миллионов рублей)

	5.2.
	Срок кредитования
	365 дней
	12 месяцев с предоставлением траншей от 30 до 180 дней

	12 месяцев, срок действия транша  - 3 месяца

	5.3.
	Процентная ставка по кредиту
	13% годовых
	Транши сроком до 90 дней – ставка MosPrime (6,47% на 10.12.2007 г.)+ 5,5 % годовых; транши сроком свыше 90 дней - ставка MosPrime + 6,0 % годовых
	11 % годовых

	5.4.
	Прочие комиссии
	Комиссия за обязательство 0,5% от неиспользованного остатка ссудной задолженности
	Единовременная комиссия за организацию кредитной линии – 0,75% от суммы кредита (уплачивается до момента предоставления первого транша Кредитной линии после подписания Кредитного соглашения);

Комиссия за поддержание Кредитной линии – 0,5 % годовых от неиспользованной суммы Кредитной линии.
	Отсутствуют

	5.5.
	Обеспечение по кредиту
	Залог движимого и недвижимого имщества
	Залог имущества (производственное оборудование или недвижимое имущество) на сумму 100% лимита Кредитной линии с учетом применяемого дисконта, без НДС
	Отсутствует

	5.6.
	Обязательства по поддержанию оборота
	30% от суммы задолженности по сделке
	75 000 000,00 рублей (семьдесят пять миллионов)
рублей ежемесячно
	150 000 000,00 (сто пятьдесят миллионов) рублей ежемесячно

	5.7.
	Комиссия за досрочное погашение
	Нет
	Нет
	Нет

	5.8.
	Наличие у Участника конкурса структурного подразделения в г. Липецке
	Да
	Да
	Да

	5.9.
	Срок зачисления суммы транша на расчетный счет ООО «ЛГЭК»
	1 день
	В течение одного операционного дня
	3 дня с даты заключения кредитного договора

Лот №2 «Кредитование банковского счета (овердрафт) с лимитом кредитования до 100 000 000 (ста миллионов) рублей с открытием банковского счета в валюте РФ со сроком непрерывной ссудной задолженности не менее 30 дней»

	№ пп
	                 Участники

Данные
	1
	2
	3
	4

	1.
	Время и дата поступления заявки
	06.12.2007 г.

10 ч. 30 м.
	10.12.2007 г.

12 ч. 35 м.
	10.12.2007 г.

12 ч. 40 м.
	10.12.2007 г.

12 ч. 45 м.

	2.
	Наименование Участника
	 ОАО Банк ВТБ
	ОАО АКБ «РОСБАНК»
	ОАО «Липецккомбанк»
	ОАО «АЛЬФА-БАНК»

	3.
	Почтовый адрес Участника
	119991,

г. Москва,

ул. Плющиха, д.37, ГСП-2
	107078, г. Москва,

ул. Маши Порываевой, д. 11
	398600, г. Липецк,

ул. Интернацио-нальная, д. 8
	107078, г. Москва, ул. Каланчев-ская, 27

	4.
	Наличие документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Представле-ны
	Представле-ны
	Представле-ны
	Представ-лены

	5.
	Условия исполнения договора:

	5.1.
	Лимит кредитования
	25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей
	100 000 000 (сто миллионов рублей)
	50 000 000 (пятьдесят миллионов рублей)
	До 100 000 000 (ста миллионов рублей)

	5.2.
	Срок кредитования
	365 дней
	12 месяцев, срок действия транша – 30 дней

	6 месяцев со сроком непрерыв-ной ссудной задолжено-сти не менее 30 дней
	3 месяца, срок непреры-вной задолженности  30 дней

	5.3.
	Процентная ставка по кредиту
	10,5% годовых
	10,5% годовых
	11,0% годовых
	1-7 дней (включительно) – 10,0 % годовых, 8-14 дней (включите-льно) – 10,0% годовых, 15-21 дня (включите-льно) – 10,0% годовых, 22-30 дней (включите-льно) – 10,8% годовых.

	5.4.
	Прочие комиссии
	0,5% годовых от неиспользованного остатка ссудной задолженно-сти
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	1,5 % годовых от неиспользованного лимита овердрафта

	5.5.
	Обязательства по поддержанию оборота
	200 % от суммы задолженно-сти по сделке
	150 000 000,00 (сто пятьдесят миллионов) рублей ежемесячно
	300% от лимита кредитова-ния
	300% от средней суммы фактичес-кой задолжен-ности в месяц

	5.6.
	Обеспечение по кредиту
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутству-ет

	5.7.
	Наличие у Участника конкурса структурного подразделения в г. Липецке
	Да
	Да
	Да
	Да

	5.8.
	Процент лимита овердрафта от суммы среднемесячных оборотов по счету
	50 % (в ОАО Банк ВТБ, 30 % от оборотов в других банках)
	До 30% от суммы среднемесячных «чистых» поступлений денежных средств на расчетный счет в Банке, но не более 50% от минималь-ных среднемесячных поступлений
	35%
	До 30% текущих и/или планируе-мых оборотов, но не более 25% совокупной ежемесячн-ой величины оборотов по всем счетам

Разъяснений положений представленных документов и заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия не потребовала.
Конкурсная комиссия решила:
1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе в сроки, указанные в конкурсной документации.
2.  Настоящий протокол разместить  в течение дня, следующего после дня подписания,  на официальном сайте http://www.lgek.ru .

Примечание:

1. В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

          2. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
	Заместитель генерального директора

по сбыту и договорной работе
	Н.В. Боровкова

	Директор по учету - главный бухгалтер
	О.В. Долгов

	Заместитель генерального директора

по закупкам
	Л.И.  Пивоваров

	Начальник юридического управления
	В.А. Видонкин

	Начальник финансового управления
	Н.А. Волосных

PAGE
4